Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 №324

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1 .Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 24.03.2023.

Глава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 29.05.2023 №324

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»

(далее -  постановление)

Внести в приложение 1 к постановлению (далее -  муниципальная
программа) следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы в строке «Исполнители
муниципальной программы» слова «Г ородская централизованная
библиотечная система» (далее -  МБУ «ГЦБС»)» заменить словами
«Научно-библиотечный центр» (далее -  МБУ «Научно-библиотечный
центр»)».

2.В приложении 1 к муниципальной программе «Распределение
финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» по тексту
слова «ГЦБС» заменить словами «Научно-библиотечный центр».

3.В строке 1.1 таблицы приложения 2 к муниципальной программе
слова «ГЦБС» заменить словами «Научно-библиотечный центр».

4.Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

3

Приложение
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»

Показатели, характеризующие эффективность основного мероприятия муниципальной программы

№
показа

теля

Наименование целевых показателей Базовый
показатель
на начало

реализации
муниципальной

программы

Значения показателя по годам Целевое
значение

показателя
на дату

окончания
реализации

муниципальной
программы

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Обновление библиотечного фонда (документов), единиц <!> 5 104 5 417 5 418 5 419 5419 5 420 5 420 5 421 43354

1. Доля библиотечных фондов библиотек, отраженных в электронных
каталогах, %<2>

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Доля архивных дел Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, находящихся в удовлетворительном физическом
состоянии, от общего объема принятых архивных документов, %<3>

100 100 100 100 100 100 100 100 100

3. Средняя численность пользователей архивной информацией
на 10 тыс. человек населения, человек <4>

115 120 125 225 230 235 240 245 270

4. Уровень фактической обеспеченности муниципальными клубами
и учреждениями клубного типа от нормативной потребности, %  <5>

20 100 100 100 100 100 100 100 100

5. Уровень фактической обеспеченности библиотеками
от нормативной потребности, % <6>

100 100 100 100 100 100 100 100 100

6. Количество посещений организаций культуры по отношению
к уровню 2017 года (в части посещений библиотек), единица<7>

127 712 — — — 136 652 141 760 146 869 — 146 869

7. Количество специалистов, прошедших повышение квалификации
на базе центров непрерывного образования, человек<8>

10 10 6 9 9 9 9 — 52

8. Количество проведенных мероприятий по комплектованию
книжных фондов муниципальных библиотек, единица<9>

0 — — — — 1 1 1 3

<1> -  показатель определяется по итогам года, источником данных является форма федерального статистического наблюдения №6-НК
«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке», утвержденная приказом Росстата от 18.10.2021 №713;

<2> -  значение показателя определяется по итогам года по формуле: De = Fe х 100 / F, где: De -  доля библиотечного фонда библиотек,

4

отраженного в электронных каталогах; Fe -  количество изданий, внесенных в электронные каталоги библиотек (экземпляров); F -  объем
фондов библиотеки (экземпляров).

Источником информации является форма федерального статистического наблюдения №6-НК «Сведения об общедоступной (публичной)
библиотеке», утвержденная приказом Росстата от 18.10.2021 №713 и данные мониторинга управления культуры;

<3> -  значение показателя определяется по итогам года фактическим объемом архивных дел, находящихся в удовлетворительном
физическом состоянии. Источником информации является форма федерального статистического наблюдения №1 «Показатели основных
направлений и результатов деятельности архива на/за 20... год», утвержденная приказом Федерального архивного агентства от 12.10.2006 №59;

<4> -  значение показателя определяется по итогам года по формуле: Пер = N польз / Р * 10 000, где: Пер -  средняя численность
пользователей архивной информацией на 10 тыс. человек населения, N польз -  число пользователей архивной информацией, человек;
Р -  численность постоянного населения города Ханты-Мансийска на 01 января отчетного года, человек. Источником информации
о численности постоянного населения автономного округа на 01 января отчетного года (Р) являются официальные данные Росстата; число
пользователей архивной информацией (№ пользователя) определяется на основании годовой статистической формы №1 «Показатели основных
направлений и результатов деятельности архива на/за 20... год», утвержденной приказом Федерального архивного агентства от 12.10.2006 №59;

<5> -  значение показателя определяется по итогам года по формуле: Обеспкс = КС / НКС х 100, где: Обесп. -  обеспеченность клубами
и учреждениями клубного типа. КС -  сеть клубов и учреждений клубного типа. НКС -  норматив размещения клубов и учреждений клубного
типа, определяется в соответствии с распоряжением Министерства культуры Российской Федерации от 02.08.2017 №Р-965 «Об утверждении
Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры
и обеспеченности населения услугами организаций культуры»;

<6> -  значение показателя определяется по итогам года по формуле: Обесщс = БС / НБС х 100, где: Обесп. -  обеспеченность
библиотеками; БС -  библиотечная сеть; НБС -  норматив размещения библиотек, определяется в соответствии с распоряжением Министерства
культуры Российской Федерации от 02.08.2017 №Р-965 «Об утверждении Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации
и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры»;

<7> -  значение показателя определяется по итогам года, источником данных является форма федерального статистического наблюдения
№6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке», утвержденная приказом Росстата от 18.10.2021 №713;

<8> -  значение показателя определяется ежеквартально фактическим количеством специалистов, прошедших повышение квалификации
на базе центров непрерывного образования;

<9> -  значение показателя определяется по итогам года фактическим количеством проведенных
книжных фондов муниципальных библиотек.

мероприятий по комплектованию
'/$ /  Управление

/17/ Ч’гаиизачнонной \%\\% I А п и ИТр0ЛЬНСЙ р а б о т ы 1 *11
\\% \ ан,^-Мансийска /Ш